ＮＥＷＳ           ２０２０年１１月２日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社
広報部広報課

レンゴー株式会社は、グループ業績のさらなる向上を目的として、当社連結子会

社の経営効率を高めるため、下記の連結子会社再編を実施することといたしました

のでお知らせします。

記

Ⅰ．セッツカートン株式会社と共栄ダンボール株式会社の再編（会社分割および合併）

共栄ダンボール株式会社（以下、「現共栄ダンボール」）を会社分割（新設分割）

し、段ボールケースの製造販売事業を行う 100％子会社（以下、「新共栄ダンボー

ル」）を設立します。あわせて、当該新設分割の効力発生を停止条件として、現共栄

ダンボールをセッツカートン株式会社が吸収合併します。

1．現共栄ダンボールの会社分割の要旨

（1）分割期日（効力発生日） 2021 年 2 月 1 日（予定）

 （2）分割方式

    現共栄ダンボールを分割会社とし、新設会社である新共栄ダンボールを

承継会社とする新設分割方式です。

 （3）分割により増減する資本金等

    本会社分割による資本金等の変動はありません。

 （4）新設会社が承継する権利義務

    新設会社は、本会社分割により承継する事業を遂行する上で必要な資産、

債務、雇用契約その他の権利義務を分割会社から承継します。なお、債務の

承継は、免責的債務引受の方法によるものとし、新設会社は「共栄ダンボー

ル株式会社」の商号を引き継ぐこととします。

（１／３）

連結子会社の再編について

ＮＥＷＳ           ２０２０年１１月２日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

2．セッツカートン株式会社による現共栄ダンボールの吸収合併の要旨

（1）合併期日（効力発生日） 2021 年 2 月 1 日（予定）

 （2）合併方式

    セッツカートン㈱を存続会社とする吸収合併方式で、現共栄ダンボールは

解散します。

    なお、当社の 100％子会社同士の合併となるため、合併による新株の発行、

    および、資本金の増加はありません。

＜セッツカートン株式会社（存続会社） 概要＞

 本社所在地  兵庫県伊丹市東有岡 5-33

  代 表 者  丹羽 俊雄

  資 本 金  400 百万円

  株 主  レンゴー株式会社 100％

  事 業 内 容 段ボールシートおよび段ボールケースの製造・販売

  売 上 高  53,595 百万円（2020 年 3 月期）

    従 業 員 数   762 名

＜現共栄ダンボール（分割会社・消滅会社） 概要＞

  商   号  共栄ダンボール株式会社（商号変更予定）

  本社所在地  長野県下伊那郡豊丘村神稲 9239

  代 表 者  田治見 明信

  資 本 金  40 百万円

  株 主  レンゴー株式会社 100％

  事 業 内 容  段ボールシートの製造・販売

  売 上 高  1,594 百万円（2020 年 3 月期）

 従 業 員 数  75 名

＜新共栄ダンボール（新設会社） 概要＞

  商   号  共栄ダンボール株式会社

 本社所在地  長野県下伊那郡豊丘村神稲 9239

  代 表 者  田治見 明信

  資 本 金  10 百万円

  株   主  セッツカートン株式会社 100％

  事 業 内 容  段ボールケースの製造・販売

（２／３）

ＮＥＷＳ           ２０２０年１１月２日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・笠原 TEL：03-6716-7333

Ⅱ．樽谷包装産業株式会社とタルタニパック株式会社の合併

 樽谷包装産業株式会社が、同社 100％子会社のタルタニパック株式会社を吸収合併

します。

樽谷包装産業株式会社によるタルタニパック株式会社の吸収合併の要旨

（1）合併期日（効力発生日） 2021 年 1 月 1 日（予定）

（2）合併方式

樽谷包装産業㈱を存続会社とする吸収合併方式で、タルタニパック㈱は解散し

ます。なお、タルタニパック㈱は樽谷包装産業㈱の完全子会社であるため、合

併による新株の発行および、資本金の増加はありません。

＜樽谷包装産業株式会社（存続会社） 概要＞

  本社所在地  兵庫県尼崎市道意町 7-1-3 エーリックビル 4F

  代 表 者  樽谷 清孝

  資 本 金  100 百万円

  主 要 株 主  レンゴー株式会社 50％

                  日本マタイ株式会社 20％

  事 業 内 容   木製、スチール製、樹脂製パレット等の物流関連機器の製造・販売

重包装用紙袋、ポリエチレン袋、ポリプロピレン袋、その他プラス

チック袋の製造・販売

  売 上 高  4,343 百万円（2019 年 9 月期）

   従 業 員 数   129 名

＜タルタニパック株式会社（消滅会社） 概要＞

  本社所在地  兵庫県尼崎市道意町 7-1-3 エーリックビル 4F

  代 表 者  樽谷 清孝

  資 本 金  100 百万円

  株 主  樽谷包装産業株式会社 100％

  事 業 内 容  段ボールシートおよび段ボールケース、段ボールパレットの製造・

販売

  売 上 高  2,154 百万円（2019 年 9 月期）

   従 業 員 数  42 名

以上

（３／３）